(Cki
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 11111111 111111
Protocolo Geral n° 2405 2019

Data: 31/05/2019 Horário: 17:01
Legislativo - MTR 411/2019

Ibitinga, 21 de maio de 2019

Ofício n2  762/2019

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca

sobre o reforço na divulgação do processo seletivo do Conselho Tutelar.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal
sob n9  1909/2019 (Requerimento n2  377/2019) sobre dar "maior publicidade na divulgação da
inscrição para eleição do Conselho Tutelar".

A Secretaria de Comunicação informa que a prorrogação das inscrições do processo seletivo do

Conselho Tutelar de Ibitinga teve ampla divulgação a partir do dia 03 de maio e se estendeu

até o dia 10, data de encerramento das inscrições.

A publicidade foi feita por meio de notícia veiculada no site oficial da Prefeitura e estendida

por meio das redes sociais e imprensa local impressa, falada e digital.

A Secretaria de Comunicação informa ainda que, durante o período de inscrição, verificou-se a

ampla veiculação do assunto nos seguintes veículos de comunicação:

- Rádio Ternura FM

- Portal Ternura

- Jornal Folha de Ibitinga

11m9- Sr.

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001

www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1